PAGE
3

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от 21 февраля 2022 года
	№ 46/208-5

р.п. Лебяжье
О плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2022 году

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 10.02.2022 года № 5/38-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2022 году», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского муниципального округа решила:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе с 11 по 24 апреля 2022 года с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и возможных ограничений при проведении массовых мероприятий.
2. Утвердить План мероприятий, посвященный Дню молодого избирателя в Лебяжьевском муниципальном округе в 2022 году (прилагается).

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа, учреждения культуры и образования Лебяжьевского муниципального округа.
4. Разместить решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа официального сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального округа.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
	       М.Н. Гаврилова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
	       Е.Г. Фадеева

	Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии
Лебяжьевского муниципального округа
от 21 февраля 2022 года № 46/208-5

План мероприятий, посвященный Дню молодого избирателя
в Лебяжьевском муниципальном округе в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Категория участников
	Организаторы

мероприятия

	1.
	Информирование населения через средства массовой информации, официальные сайты и аккаунты социальных сетей о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя
	с 1 по 11 апреля
	все категории граждан
	ТИК Лебяжьевского муниципального округа, учреждения образования и культуры Лебяжьевского муниципального округа
(по согласованию)

	2.
	Информационные часы, посвященные истории возникновения Дня молодого избирателя. Викторина по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	с 11 по 24 апреля
	учащиеся с 9-го по 11-й классы Арлагульской, Камышинской, Лисьевской, Лопатинской, Хуторской средних школ и учащиеся 9-го класса Черемушкинской основной школы
	Преподаватели истории и обществознания общеобразовательных учреждений
(по согласованию)

	3.
	Встреча «Мой выбор»
	11 апреля
	учащиеся 9-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»
	Лебяжьевская детская библиотека
(по согласованию),
ТИК Лебяжьевского муниципального округа

	4.
	Правовой барометр «Выбери будущее!»
	14 апреля
	обучающиеся

1-го курса Лебяжьевского агропромышленного техникума
	Межпоселенческая центральная библиотека
 (по согласованию),
ТИК Лебяжьевского муниципального округа

	5.
	Мультимедийная лекция «Гражданин и выборы»
	15 апреля
	учащиеся 11-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»
	Лебяжьевский историко-краеведческий музей»
 (по согласованию),
ТИК Лебяжьевского муниципального округа

	6.
	Интеллектуальный тур «Я – гражданин и избиратель»
	20 апреля
	учащиеся с 9-го по 11-й классы МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа»
	Руководитель клуба молодых избирателей «Молодежь. Политика. Выборы» при Елошанской сельской библиотеке Н.А. Розова
 (по согласованию)

	7.
	Встреча – диалог с будущими избирателями
	22 апреля
	учащиеся 10-го класса МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», изучающие профильный предмет «Право»
	Преподаватель истории и обществознания МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» А.В. Кудинов
(по согласованию),
ТИК Лебяжьевского муниципального округа

	8.
	Обеспечение наполняемости сайта Избирательной комиссии Курганской области, интернет-страницы ТИК Лебяжьевского муниципального округа официального
сайта Администрации Лебяжьевского муниципального округа информацией
о мероприятиях, посвященных
Дню молодого избирателя,
размещение на страницах районной газеты «Вперед» обобщенной информации о проведенных мероприятиях ко Дню молодого избирателя
	Апрель
	все категории граждан
	председатель ТИК Лебяжьевского муниципального округа,
редакция районной газеты «Вперед» (по согласованию)